
Ano XXVI – Suplemento do BSE Nº 15, de 16 de abril de 2019 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 5 

  

 

CONSELHO SUPERIOR 
 

EDITAL Nº 08, DE 16 DE ABRIL DE 2019 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da competência 

que lhe conferem o art. 7°, inciso II, da Lei Complementar n° 73, de 10 de fevereiro de 1993, e o art. 

6º, inciso XI, da Resolução nº 1/CSAGU, de 17 de maio de 2011, e tendo em vista a decisão proferida 

na Ação Ordinária nº 0007684-59.2006.4.03.61066106 e o disposto no Processo nº 

00414.021980/2017-79, resolve:  

 

1. TORNAR SEM EFEITO os itens I e III do Edital nº 108, de 06 de novembro de 2007, que alteraram 

o Anexo XVI do Edital nº 24, de 21 de julho de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 de 

julho de 2006, Seção 2, págs. 45 a 89, republicado no Boletim de Serviço Extraordinário, nº 8, de 11 

de julho de 2007; e 

 

2. INCLUIR a candidata VANESSA VALENTE CARVALHO SILVEIRA DOS SANTOS, no Anexo XVI, Letra 

“c2”, lista de promoção – Critério de Merecimento, do Edital nº 24, de 21 de julho de 2006. 

 

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA MENDONÇA 

 

 

 

Admin
Realce


